Se expone por parte de la supervisión, el estado del contrato, manifestando lo 
siguiente:

El municipio de Hato Corozal suscribió CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION 110.10.01-0038 DEL 22 DE ENERO DE 2022, e inicio actividades 
mediante acta de inicio del dia 22 DE ENERO DE 2022, con un valor inicial de SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6.600.000,0) y un plazo inicial de TRES (03) 
MESES.

Se tiene en cuenta que el objeto del contrato se ha venido desarrollando con 
normalidad y a la fecha se han ejecutado las actividades previstas en la programación 
del contrato.

b. Se expone la necesidad de contar con el adicional No.

[...]

EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA manifiesta, en calidad de Supervisor, avaia y considera 
oportuno y viable la solicitud realizada por el contratista mediante oficio de fecha 20 
de ABRIL de 2022, y por ende, solicita al municipio de Hato Corozal, la revisión, 
evaluación y aprobación del adicional No. 1 en valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($3.300.000,oo) y prórroga de Un (01) mes y quince (15) dias.

c. COMPROMISOS PACTADOS:

CONTRATISTA: SUSCRIBIR MINUTA DE ADICIONAL EN PRORROGA No. 01

EJECUTAR EL CONTRATO DE ACUERDO A LO PACTADO Y EN LOS 
TIEMPOS PREVISTOS PARA EL MISMO

SUPERVISIÓN: CONTINUAR CON EL TRAMITE DE ADICIONAL EN VALOR Y PRORROGA